АДМИНИСТРАЦИЯ
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_29.07.2019_

№_209-р

п. Сеймчан

Об учреждении наградного спортивного Кубка Главы Администрации Среднеканского городского округа  по мини-футболу

В целях пропаганды здорового образа жизни, формирования позитивных жизненных установок у жителей Среднеканского городского округа, гражданского и патриотического воспитания подрастающего поколения, а также  популяризации  спорта,
п о с т а н о в л я ю:
1. Учредить наградной спортивный Кубок Главы Администрации Среднеканского городского округа по мини-футболу   (далее - Кубок).
2.  Утвердить прилагаемое  Положение о Кубке.
3. Управляющему делами Администрации Среднеканского городского округа (Микитчук М.С.) обеспечить:
3.1. Подготовку документации к награждению Кубком.
3.2. Организацию изготовления Кубка, бланков благодарностей, памятных подарков и медалей участников состязания.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию  в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».
5. Контроль за исполнением данного  постановления оставляю за собой.
Глава Администрации 							   О.Н. Герасимова

Исп. Микитчук М.С.
                                                                                                 от 29.07.2019г. №_209-п
	                           Приложение
                                 Утверждено
 к   постановлению Администрации
Среднеканского городского округа

ПОЛОЖЕНИЕ
 о наградном  спортивном Кубке Главы Администрации Среднеканского городского округа по мини-футболу

1. Спортивный Кубок является поощрительной наградой, вручаемой ежегодно по итогам  спортивных соревнований по мини-футболу.
2. Кубком награждаются команды, участвующие в спортивных соревнованиях по мини-футболу на территории Среднеканского городского округа и ставшие   победителями по итогам  футбольных матчей.
3. Кубок вручается футбольным командам  по трем возрастным категориям:
-  команда - победитель  среди образовательных организаций;
- команда - победитель  среди молодежи;
-  команда - победитель  среди ветеранов.
4. Награждение Кубком производится распоряжением Главы Администрации Среднеканского городского округа на основании  подведенных итогов футбольных состязаний.
5. Вручение Кубка   производится  команде - победителю футбольного матча ежегодно в торжественной обстановке.
6. Спортивный Кубок  является переходящей наградой.
7. Кубок остается навсегда в футбольной команде при условии, если  данная команда   становится абсолютным победителем  матчей по мини-футболу три года подряд.
8. Команда, не занявшая призового места в футбольном матче, награждается Благодарностью  Главы Администрации Среднеканского городского округа и памятными подарками.
9. Лучшие игроки футбольного состязания, по представлению судей матча, награждаются памятными медалями.
__________